
گروه ســینما و تلویزیــون -وقتی نام 
فیلم های ترســناک مطرح می شود، بیشتر 
مــردم از آثــاری مانند »جن گیــر« یا »طالع 
نحس« ســخن می گویند. اما سینمای ترس 
در چند سال اخیر تغییرات بسیاری را تجربه 
کرده و با عناوین نوظهوری مواجه هستیم که 
صرفا ترسناک نیستند. اگر تا همین چند سال 
پیش فیلم های ترســناک روانشناسی صرفا 
آثاری در ســینمای مســتقل و هنری بودند 
حالا اســتودیوهای حرفه ای با هدف کسب 
درآمد به سراغ این فیلم های متفاوت رفته اند. 
به همین دلیل فیلم های ترسناک روانشناختی 
اهمیت بسیار زیادی در سینمای امروز پیدا 

کرده اند.
در فیلم های ترســناک روانشــناختی 
خبری از موجودات نفرین شــده و کودکان 
خونخوار و ســالمندان خشن نیست. اینجا 
دنیایی اســت که رفتارها، صداها، نگاه ها و 
حرکات به دنیایی از طلســم و جادو تبدیل 
می شــوند تا به جــای آن که تماشــاگر را 
بترســانند، او را آزار دهنــد. بنابراین با ایرنا 
زندگی همراه باشید تا با روانشناختی ترین 

فیلم های ترسناک سینما آشنا شوید.
ما

نمره منتقدان: ۹۳ از ۱۰۰
جردن پیل بازیگری بود که بیشــتر به 
دلیل هنرنمایی در آثار کمدی شناخته می شد. 
او اما با کارگردانی فیلم »برو بیرون« به یکی 
از کارگردانان نوظهور ژانر فیلم های ترسناک 
روانشناختی تبدیل شد و »ما« دومین فیلم او 
لقب می گیرد که شــاید برای تماشاگران به 
اندازه فیلم اول او جذاب نباشــد اما منتقدان 
همچنــان خلاقیت جردن پیل را تحســین 

می کنند.
خلاصه داســتان: آدلاید که مادر دو 
فرزند است، به همراه همسرش به جزیره ای 
بازمی گــردد که در آن بزرگ شــده بود. او 
خاطرات خوبی در جزیره نداشته و دوست 
ندارد دوباره با شرایطی غیرقابل تحمل مواجه 
شود. اما سرنوشــت همیشه آن گونه که ما 
دوســت داریم، پیشروی نمی کند. آدلاید با 
افرادی بیگانه مواجه می شــود که آهســته 
آهسته خاطرات تلخ گذشته را برای او زنده 
می کنند. اما این پایان کار نیســت. آدلاید و 
خانــواده اش باید تلاش کننــد تا در جزیره 

زنده بمانند.
یادگار

نمره منتقدان: ۹۲ از ۱۰۰
دنیای ژانر ترس در سالیان اخیر تغییرات 
بسیاری را تجربه کرده و کارگردانان خلاق 
ایــن حوزه این روزها صرفا به دنبال روایت 
یک داســتان جن گیری یا مبــارزه با ارواح 
خونخوار نیستند. در سال های اخیر، فیلم های 
ترســناک به عناوین روانشناختانه ای تبدیل 
شــده اند که بیشتر از آن که به دنبال ترساندن 
تماشاگر خود باشند، به دنبال اذیت کردن و 
رنجاندن او هستند. ماموریتی که شاید در ابتدا 
ســاده به نظر می آید چندان هم آسان نیست 

و همین هم باعث شــده بسیاری از آثار این 
ژانر مدرن در رســیدن به اوج ناموفق باشند. 
درباره فیلم »یادگار« هم منتقدان اختلاف نظر 
شدیدی دارند. گروه عظیمی آن را یک فیلم 
ترسناک ساختارشکن می دانند و البته اقلیت 
اندکی درباره آن صفتی بیشــتر از یک تقلید 

ناامیدکننده را به کار نمی گیرند.
خلاصه داستان: زنی به نام کی همراه با 
دخترش سم به دیدار مادرش ادنا می رود. ادنا 
پس از مرگ همسرش یعنی مادر کی به تنهایی 
زندگی می کند و از بیماری فراموشی هم رنج 
می برد. کی احســاس خوبی از بازگشت به 
خانه پدری ندارد اما این بزرگترین مشــکل 
او نیست. مشــکل اساسی این است که ادنا 
ناپدید شــده و این برای دخترش که هرگز 
رابطه خوبی با او نداشته ترکیب وحشتناکی 

از عذاب وجدان، ترس و کنجکاوی است.
مرد نامرئی

نمره منتقدان: ۹۲ از ۱۰۰
اســتودیوی یونیورسال در سال ۲۰۱۷ 
تصمیم گرفت دنیای ســینمایی فیلم های 
ترسناک خود را با بازسازی فیلم »مومیایی« 
گسترش دهد. اما استقبال نه چندان قابل قبول 
تماشــاگران و نقدهای تقریبا منفی منتقدان 
باعث شد این استودیو درباره سیاست هایش 

تجدید نظر کند. 
فیلم »مرد نامرئی« می تواند بخشــی از 
یک دنیای سینمایی باشد اما ارتباط خاصی 
با فیلم های قبل و بعــد از خودش ندارد. به 
عبــارت دیگر، دنیای ســینمایی فیلم های 
ترسناک یونیورسال که پس از حدود نیم قرن 
بازسازی شده به فیلم های تک روایی وابسته 
شده تا تماشاگران را بیش از حد درگیر نکند. 
ایــن فیلم به دلیل روایــت دقیقی که از آزار 
و اذیت زنان در روابط نادرســت داشت، به 

شدت مورد تحسین منتقدان قرار گرفت.
خلاصه داســتان: سیسیلیا کاس زنی 
اســت که از رابطه خشــن و وحشتناکی با 
همســرش آدرین گریفین رنــج می برد. او 
که از این وضعیت خســته شــده تصمیم 
می گیرد شــوهرش را بــا دیازپام بی هوش 
کند و با همراهی خواهرش از خانه بگریزد. 
در ادامه شــرایط به گونــه ای پیش می رود 
که همه مدارک خودکشــی آدرین را ثابت 
می کنند. بنابراین براساس وصیت نامه همسر 
فیزیکدان سیســیلیا، رقــم ۵ میلیون دلار به 
حســاب او واریز می شــود. در شرایطی که 
سیسیلیا آماده می شــود تا زندگی تازه ای را 
بدون همسر همیشه عصبانی اش آغاز کند، 
به نظر می رسد آدرین مانند مردی نامرئی به 

زندگی او سرک می کشد.
شبانه می آید

نمره منتقدان: ۸۷ از ۱۰۰
یکی از فیلم های ترسناک روانشناختی 
که با تمرکز روی یک داســتان آخرالزمانی، 
عجله ای هم برای روایت داســتانش ندارد. 
»شبانه می آید« یکی از آن عناوین نادری است 
که نه تنها منتقدان را در برابر تماشاگران قرار 

می دهد بلکه تماشــاگران را هم به دو گروه 
کاملا متفاوت تقسیم می کند. گروه نخست، 
آن هایی هســتند که تقریبــا هیچ ارتباطی با 
فیلــم برقرار نکرده اند و انتقاد شــدیدی به 
خســته کننده بودن آن دارند. اما گروه دوم از 
هواداران جدی فیلم هســتند و آن را یکی از 
بهترین فیلم های ترسناکِ آخرالزمانی چند 

سال اخیر می دانند.
خلاصه داستان: دو خانواده در شرایطی 
آخرالزمانی زندگی می کنند. دنیا به پایان خود 
نزدیک شده و هیچ چیز ثبات لازم را ندارد. 
آن ها درون یک خانه پنهان شــده اند تا از این 
روزگار وحشتناک در امان باشند اما مشکل 
اصلی درون خانه است. به نظر نمی رسد راه 

فراری وجود داشته باشد.
دانی دارکو

نمره منتقدان: ۸۷ از ۱۰۰
این فیلــم یکی از روانشناســی ترین 
داستان های ترسناک را در بستر داستان های 
علمی تخیلی روایت می کند. اگر از تماشای 
فیلم های علمی تخیلی معمولی احســاس 
خوبی ندارید، مطمئن باشــید با تماشــای 
»دانی دارکو« می توانید یکی از متفاوت ترین 
فیلم های علمی تخیلی تاریخ سینما را تجربه 
کنید. این با وجود داســتان گیج کننده ای که 
دارد، ظاهر ســاده ای را به نمایش می گذارد 

که در حقیقت نقطه قوت اصلی فیلم است.
خلاصه داســتان: در ســال ۱۹۸۸، 
نوجوانــی به نام دانی دارکــو در خواب راه 
می رود و از خانه خارج می شــود. او با یک 
موجود خرگوش-انسان غول پیکر و زشت 
به نام فرانک ملاقــات می کند. این موجود 
عجیــب به او می گوید کــه دنیا ۲۸ روز و ۶ 
ســاعت و ۴۲ دقیقه و ۱۲ ثانیه دیگر به پایان 

می رسد.
میدسومار

نمره منتقدان: ۸۳ از ۱۰۰
فیلم های ترســناک معمــولا جهانی 
تاریک، وحشــتناک و ترس برانگیز دارند. 
اما »میدســومار« در روز روشن و زیر امواج 
قدرتمند خورشــید داســتانش را روایت 
می کند. شــاید همین کافی باشد تا بدانیم با 
فیلم ترسناک متفاوتی مواجه هستیم. یکی از 
بهترین فیلم های ترسناک روانشناختی سال 
۲۰۱۹ که تحسین منتقدان را به همراه داشت.

خلاصــه داســتان: زنی بــه همراه 
همسرش راهی سوئد می شود تا از تعطیلات 
لذت ببرد. اما همســایه های آن ها در محلی 
که اقامت دارند، افرادی عادی نیستند. هیچ 
مسئله ی فرازمینی ای وجود ندارد. متاسفانه 
گرایش ها و باورهای افراد پیرامون این زوج 
صمیمی، کمی بیش از حد وحشتناک است.

زندگی والا
نمره منتقدان: ۸۲ از ۱۰۰

فــارغ از اینکــه »زندگــی والا« فیلم 
محترمی به نظر می رســد، داستان سرایی و 
روایــت آن هم بیش از حد شــگفت انگیز 
اســت. ذهنیت فیلم درباره مرگ و زندگی 
شــکل گرفته اما برای تعریف دیدگاهش از 
آن هم عجله ای هم ندارد. »زندگی والا« یک 
فیلم علمی تخیلی-ترسناک معمولی نیست و 
بیشتر روی جنبه روانی داستانش تاکید دارد. 
به همین دلیل باید با انتظارات کاملا متفاوتی 

به تماشای آن بنشینید.
خلاصه داستان: تبهکاری که باید کشته 
شــود با یک مجازات عجیب روبرو است؛ 
او بایــد به علم خدمت کند امــا این اتفاق 
دردآورد و باورنکردنی به نظر می رســد. او 

مانند موش های آزمایشــگاهی راهی سفر 
فضایی می شــود تا تجربه زندگی انسان در 
فضــای بی پایان را تجربه کند و به شــکل 
کاملا مکانیستی صاحب یک فرزند می شود 
که چــون در فضا به دنیا آمده، نگاهی کاملا 
متفاوت به زندگی دارد. اما تجربه زندگی در 
فضا، کمی تاریک است. به ویژه برای آن هایی 

که در آن به دنیا آمده باشند.
تی اچ اکس ۱۱۳۸

نمره منتقدان: ۷۵ از ۱۰۰
روانشناسی و کنترل روی روح و روان 
بشریت در آینده نزدیک ترسناک می شود؟ 
فیلم » تی اچ اکس ۱۱۳۸« ترسناک ترین پاسخ 
ممکن را برای این پرســش تدارک دیده و 
به یکی از مشــمئزکننده ترین فیلم های همه 
دوران ها تبدیل می شــود. جرج لوکاس که 
بیشــتر به دلیل کارگردانی فیلم های »جنگ 
ستارگان« شناخته شده، وظیفه کارگردانی این 
فیلم را برعهده داشته است. اما متاسفانه این 
ساخته متفاوت او نه به اندازه آثار عامه پسند 
میان ستاره ای اش سرگرم کننده است و نه به 
اندازه آن ها ســاده و فانتزی به نظر می رسد. 
»تی اچ اکس ۱۱۳۸« یک فیلم روانشــناختی 

تکان دهنده است.
خلاصه داســتان: مردی که به دلیل 
مصرف داروهای ضدجنسی و کنترل کننده 
احساسات به یک آدم انسان مکانیکی و بدون 
احساسات تبدیل شده که می تواند برای فرد 

دیگری خطرناک باشد.
هزار و نهصد و هشتاد و چهار

نمره منتقدان: ۷۴ از ۱۰۰
فیلم »۱۹۸۴« در حقیقت اقتباســی از 
رمان شناخته شده جرج اورول است. رمانی 
جنجالی کــه نگاه دقیقی بــه خونین ترین 

حکومت های هرگز شــکل نگرفته تاریخ 
دارد و زاویه ای از سیاست را نمایش می دهد 
که تنها در دنیای ادبیات در دســترس است. 
متاســفانه فیلم »۱۹۸۴« نسبت به کتاب آن 
تاریک تــر و ناراحت کننده اســت و زاویه 
ترسناک داستان را بیشتر کرده تا تماشاگرش 
را به معنای واقعی کلمه تحت تاثیر قرار دهد.
این فیلم در یک پادآرمان شهر در جریان 
است؛ یک جامعه یا سکونت گاه خیالی که در 
آن ویژگی هــای منفی به معنای واقعی کلمه 
برتری و چیرگی کامل دارند. پادآرمان شهرها 
معمــولا در دنیــای علمــی تخیلی وجود 
دارند. شــاید این فیلم به معنای واقعی کلمه 
ترسناک نباشــد اما آن چنان با روح و روان 
تماشاگرش بازی می کند که می تواند یکی از 
روانشناختی ترین آثار تاریخ سینما هم باشد.

خلاصه داستان: مردی که از زندگی 
زیر سایه زورگورترین دیکتاتور تاریخ خسته 
شده، به دور از محدودیت های موجود شروع 
به نوشتن گفتارهایی می کند که احتمالا جان 

او را به خطر می اندازد.
کلبه

نمره منتقدان: ۷۴ از ۱۰۰
اگر به تماشای تریلرهای روانشناختی 
بــا مضمون های مرموز و ترســناک علاقه 
داریــد، فیلم »کلبه« یک انتخاب مناســب 
بــه نظر می رســد. این فیلم در ترســاندن 
تماشــاگرش به شدت موفق ظاهر می شود 
و برای نزدیک شــدن به او سیاســت های 
هوشمندانه ای را به کار می گیرد. با این حال 
»کلبه« در رســیدن به اوج داستان مشکلات 
ریز و درشت متعددی هم دارد که در نهایت 
در برابر روایت اصلی داستان ضعف بزرگی 

نیست.
خلاصه داســتان: زنی بــه همراه دو 
فرزنــدش در کلبــه ای دورافتــاده زندگی 
می کند. سرمای استخوان سوز زمستان و برف 
و بورانی که به همراه آورده وسایل ارتباطی 
و سیستم گرمایشی کلبه او را نابود می کنند. 
در این میان وســایل شــخصی آن ها نیز به 

بی دلیل ترین حالت ممکن ناپدید می شوند.
شکار

نمره منتقدان: ۵۶
فیلــم »شــکار« یکــی از بزرگترین 
قربانی های شــیوع ویروس کرونا در جهان 
بــود. تنها یک هفته پــس از آغاز اکران این 
فیلم، ســالن های ســینما در ایالات متحده 
آمریکا تعطیل شــدند و از آن جایی که سایر 
ســالن های سینما در کشــورهای اروپایی 
و آســیایی هم وضعیت مطلوبی نداشــتند 
اســتودیوی یونیورسال تصمیم گرفت این 
فیلم را به صورت مجازی منتشر کند. »شکار« 
بیشــتر از آن که از نگاه هنری و سینمایی به 
یک فیلم ترسناک خوب تبدیل شود، تلاش 
می کند تا عنوانی سیاسی و هیجان انگیز باشد 
که در رســیدن به هدف سرگرم کردن روانی 

تماشاگرش موفق است.
این فیلم که نام های شناخته شــده ای 

مانند جیسون بلوم و دیمن لیندلوف را پشت 
صحنه خود می بیند، یکی از سیاســی ترین 
فیلم های سینمای آمریکا در سال های اخیر 
لقب می گیرد که حتی واکنش دونالد ترامپ، 
رییس جمهور ایالات متحده را هم به همراه 

داشت.
خلاصه داســتان: گروهی از افراد در 
شرایطی هوشیاری خود را به دست می آورند 
کــه با لباس هــای خــاص در یک محیط 
محدودشده گرفتار شده اند. این دوازده نفر 
متوجه می شــوند گروهی دیگر که ثروت 
و قدرت بســیار زیادی دارند، آن ها را برای 

شکارکردن مانند حیوانات به بند کشیده اند!
مادر

نمره منتقدان: ۵۵ از ۱۰۰
اوکتاویا اسپنســر بازیگری اســت که 
بیشتر به دلیل هنرنمایی در فیلم  و سریال های 
کمدی و درام شناخته می شود. اما او در یک 
چالش بزرگ در فیلــم »مادر« در یک فیلم 
ترسناک قرار گرفت. با این حال این تصمیم، 
پایان چالش او نبود. اسپنسر در فیلم در نقش 
شــخصیت اصلی و منفی این فیلم ترسناک 
روانشناختی ظاهر شده و به همین دلیل آن را 
به یک عنوان تماشایی تبدیل کرده است. با 
این حال »مادر« فیلم بدون ایرادی هم نیست.

خلاصه داستان: زنی تنها و مهربان در 
اوهایو، با چند دختر نوجوان آشــنا می شود. 
دخترها که خوشحال هستند دوست تازه ای 
پیدا کرده اند، از معاشرت با او احساس خوبی 
دارند. اما زمان کوتاهی نیاز اســت تا همه ی 
آن ها متوجه شــوند دوســت باتجربه شان 
اهداف وحشــتناکی دارد. ایــن زن آرام و 
دوست داشتنی، هویت واقعی اش را نمایان 
می کند و آن چه دخترها با آن روبرو می شوند، 

تقریبا هیچ جذابیتی ندارد.
کوری

نمره منتقدان: ۴۵ از ۱۰۰
کاملا درســت حدس زدید. این فیلم 
براســاس رمان مشــهور ژوزه ســاراماگو 
نوشته اســت. بنابراین رمان »کوری« منبع 
اصلی اقتبــاس این فیلم بوده و نامش را هم 
از آن قرض می گیرد. رمان ساراماگو از یک 
چهارراه آغاز می شــود. جایی که راننده یک 
اتومبیل به شکلی کاملا ناگهانی نابینا می شود. 
او به چشم پزشک مراجعه می کند. اما پزشک 
هیچ نشانه ای از کوری در او نمی بیند. پس از 
چند ساعت، بیشتر بیماران چشم پزشک هم 
نابینا می شوند. نوبت به پزشک هم می رسد. 
فیلم »کوری« برای تماشــاگرانش جذاب و 
باورنکردنی بوده امــا منتقدان چندان آن را 
دوســت نداشته اند. داستان فیلم هم شرایط 

کاملا مشابهی با کتاب دارد.
خلاصه داستان: ابتدا راننده ای بینایی 
خود را از دست می دهد و پس از آن نوبت به 
چشم پزشک و بیماران او است که نابینا شوند. 
در ادامه، شرایط از کنترل خارج می شود. در 
»کوری« می توانید تبدیل شدن نابینایی به یک 

ویروس را تماشا کنید.

با روانشناختی ترین فیلم های ترسناک سینما آشنا شوید

داوران سینما حقیقت چه کسانی هستند؟جایزه بهترین فیلمنامه بارسلون برای »شب اول هجده سالگی«
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گــروه ســینما و تلویزیون-
»رویاهــای خالکوبــی شــده« بــه 
کارگردانی مهدی گنجی نام مستندی 
اســت که در چهادهمین جشــنواره 
ســینما حقیقــت شــرکت دارد و 
دست اندرکارانش قصد شرکت دادن 
فیلم را در جشــنواره های خارجی یا 

تدارک برای اکران جهانی دارند.
این فیلم روایــت چند نوجوان 
عشــق فوتبال از استان های مختلف 
کشور است که پس از برنده شدن در 
یک مستابقه استعدادیابی راهی اسپانیا 
می شوند. این بچه ها هر کدام رویایی 
در سر دارند که فوتبال فقط بخشی از 

آن اســت و بیشترشان به دنبال کمک 
بــه خانواده  و کســب درآمدی زیاد 
برای حل مشــکلات مالی و معیشتی 

خانواده هایشان هستند.
مهدی گنجی درباره ســاخت 
این مســتند که برخــی آن را فوتبالی 
می داننــد، گفــت: من اساســاً یک 
مستندســاز ورزشی به آن معنا نیستم 
و حیطه  کاری ام در ســینمای مستند، 
اجتماعی اســت و خیلی وقت ها هم 
کاراکتر محور، فیلم می ســازم. وقتی 
ساخت این پروژه پیشنهاد شد از روز 
اول بــه همکاران گفتم که من فیلمی 
درباره یک رویداد ورزشی نمی سازم 

ولی می توانم اثری اجتماعی بســازم 
که زمینه آن فوتبال باشــد. کل ماجرا 
در »رویاهــای خالکوبی شــده« این 
اســت که عده ای می خواهند از نقطه 
A به نقطه B برسند و برهمین اساس 
برخلاف بسیاری از فیلم های مرسوم 
ورزشی که یک هدف مشخص دارند، 
کامــلا برعکس عمل کــردم و همان 
ابتدای نشــان می دهم که چه گروهی 
راهی مسابقه نهایی می شوند؛ درواقع 
نکته مهم برای من و امیر ادیب پرور به 
عنوان تدوینگر - که فیلم خیلی مدیون 
ایشان اســت - این بود که هدف این 
بچه ها خیلی مهم نیســت بلکه مسیر 

مهم است و همین شد که فیلم از یک 
اثــر هدف محور به یک فیلم مســیر 

محور تبدیل شد.

او با اشاره به اینکه با کارکترهای 
فیلم در همین مســیر آشنا می شویم، 
افزود: تنــوع اســتانی و دربرگیری 

جغرافیای وسیع  از بچه هایی که در این 
مسابقه شرکت داشتند، از نکات اصلی 
فیلم بود که مورد توجه و تاکیدم بود.

گنجی درباره برگزاری جشنواره 
به صــورت آنلاین و اینکه آیا پخش 
جهانــی مانــع از نمایــش فیلم در 
پلتفرم های عمومی شــده یا نگرانی 
از بابت کپی شــدن؟ گفــت: درباره 
ســوال دوم تهیه کننده و سرمایه گذار 
تصمیم گیرنده هســتند ولی به طور 
کلی برگزاری آنلاین یک جشــنواره 
به نظرم مناســب نیست، چون سینما 
یعنی ســالن تاریک، یعنی پرده، یعنی 
صدای ســراند پنج و یک و هر آنچه 
به لحاظ دراماتیک برای سالن سینما 

قائل هستیم. 
وقتی برای دیــدن فیلمی بلیت 
می خریم و به ســالن سینما می رویم، 
اخلاق و آدابی بر آنجا حاکم اســت و 
اتمسفر سالن حتی ریتم فیلم را تغییر 
می دهد؛ بنابراین شــاید ریتم آنچه به 
صورت آنلاین در موبایل یا لپ تاپ و 
صفحه کامپیوتر می بینیم با آنچه روی 

پرده می توان دید متفاوت باشد.
وی اضافه کرد:  البته با اصل این 
کار موافقــم ولی فکــر می کنم اینکه 
جشــنواره ترکیبی از بخش فیزیکی 
و آنلاین باشــد جالب تر است، یعنی 
اگر فیلم هایی باشند که دوست داشته 
باشند در بخش آنلاین شرکت کنند، 

در زمان برگزاری فیزیکی جشــنواره 
امــکان برقراری ارتبــاط با مخاطب 
بیشــتری را دارنــد و غلاقه مندان در 
بسیاری از شهرهای دیگر هم می توانند 
فیلم ببینند، چون قرار نیست همه چیز 
در تهران متمرکز باشد.این مستندساز 
گفت: در کنار این  مسائل، بحث مهم 
دیگری کــه در این باره وجود دارد و 
باید مورد توجه قرار گیرد کپی شدن 
فیلم هاست و خیلی از دوستان به ویژه 
مدیران فکر می کنند اگر فیلم مســتند 
کپی شــود اتفاق خاصی نمی افتد و 
انــگار باید حتما یک سوپراســتار یا 
بازیگر خاصی در فیلمی باشد که کپی 
شدنش مهم باشد. این در حالی است 
که تمام مســتندها در چرخه ساخت 
خود هزینه داشته و آن گروه سازنده یا 
سرمایه گذار به هر حال برنامه ای برای 

اکران آنچه تولید کرده اند، دارند. 
مهدی گنجی در پایــان افزود: 
قطعا کپی هر فیلمــی زحمت گروه 
را بــر باد می دهد و درباره مســتندی 
مثــل »رویاهای خالکوبی شــده« که 
احتمالا امکان نمایش در تلویزیون را 
ندارد چون با سانســور زیادی مواجه 
می شــود، این اتفاق سخت تر خواهد 

بود.

کارگردان مستند »رویاهای خالکوبی شده« می گوید: این فیلم اثری اجتماعی است که تنها بستر پرداختن به آن 
یک ماجرای فوتبالی است.

در گفت وگو با کارگردان فیلم مطرح شد:

 »رویاهای خالکوبی شده«؛ 
مستند فوتبالی نیست

برگزاری آنلاین یک جشنواره به نظرم مناسب نیست، چون سینما یعنی سالن تاریک، یعنی پرده، 
یعنی صدای ســراند پنج و یک و هر آنچه به لحاظ دراماتیک برای سالن سینما قائل هستیم. وقتی 
برای دیدن فیلمی بلیت می خریم و به ســالن ســینما می رویم، اخلاق و آدابی بر آنجا حاکم اســت 
و اتمســفر ســالن حتی ریتم فیلم را تغییر می دهد؛ بنابراین شــاید ریتم آنچه به صورت آنلاین 
در موبایــل یا لپ تاپ و صفحه کامپیوتر می بینیم با آنچه روی پرده می توان دید متفاوت باشــد.
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گروه سینما و تلویزیون - جایزه 
بهترین فیلمنامه از جشنواره بارسلون 
به فیلم »شــب اول هجده ســالگی« 
)دیاپازون( به کارگردانی حامد تهرانی 

رسید.
هشتمین دوره از جشنواره فیلم 
های آســیایی بارســلون در حالی به 
کار خود پایــان داد که جایزه بهترین 

فیلمنامــه در بخــش اســتعدادهای 
نو به حســین تهرانی نویســنده فیلم 
شب اول هجده ســالگی )دیاپازون( 
رســید. تهرانی پیــش از این موفق به 
دریافــت جایزه بهتریــن فیلمنامه از 
جشــنواره آوانکای پرتغال شده بود.

ژاله صامتی، بهنوش بختیاری، علیرضا 
استادی، مهدی حسینی نیا، بابک نوری 
و معصومه رحمانی با معرفی علیرضا 
ساوه درودی، مهرنوش حاجی خانی، 
شادی گنجی، مهران آتش زای، مهسا 
اکبری، ســارا ســرابی، غزال غلامی، 
یکتا طبیبی در این فیلم به ایفای نقش 

پرداخته اند.
پخــش بیــن الملل ایــن فیلم 
برعهده موسسه بین الملل »هنر هفتم« 

به مدیریت علیرضا شاهرخی است.
همچنین اکران عمومی محدود 
فیلــم شــب اول هجــده ســالگی 
)دیاپازون( بــه تهیه کنندگی علیرضا 
شــجاع نوری از ۲۷ آذر در هفت شهر 
پرتغال از جمله ســتوبال و اویرو آغاز 

شد.
شــرکت تولید و پخــش فیلم 
 Filmógrafo - Cinema e
Audiovisuais امتیــاز پخش این 
فیلم را در کشــور پرتغال خریداری 

کرده است. 
این فیلم به شــکلی ســینمایی 
زندگی ایرانیان و سینمای مختلف را 
در دهه های ۴۰ و ۵۰ از طریق تصاویر 

روایت می کند.

گروه ســینما و تلویزیون - 
چهاردهمین جشــنواره بین المللی 
فیلــم مســتند )ســینما حقیقــت( 
بــه پنجمیــن روز خود رســیده و 
داوران در بخش هــای مختلــف، ۳ 
 دی ماه برگزیــدگان خود را معرفی 

می کنند.
در ایــن دوره از جشــنواره که 
به صورت مجازی برگزار می شــود 
و فیلم هــا در چهار پلتفرم به نمایش 
در  داور  گذاشــته شــده اند،  ۱۶ 
بخش های مسابقه ملی، کارآفرینی، 
شهید آوینی و ویژه کرونا به بررسی 

و انتخاب آثار مشغول هستند.
در بخــش مســابقه ملی هفت 
نفر به عنوان داور مســئول گزینش 

بهترین ها هســتند که شــامل حسام 
اســلامی، مرتضی پایه شناس، آیدا 
پناهنده، خسرو دهقان، علی راضی، 
ســید ســلیم غفوری و علی لقمانی 

می شوند.
در بخش جایزه شــهید آوینی 
که امسال یازدهمین دوره آن برگزار 
می شــود، محمد حســین حقیقی، 
محمد داوودی و پژمان لشگری پور 

داور هستند.
در بخش مستندهای کارآفرینی 
هم سعید رشتیان، سید وحید حسینی 
و لقمــان خالــدی داوری آثار را بر 

عهده دارند.
امسال با توجه به پاندمی کرونا 
بخشی با نام ویژه کرونا به جشنواره 

اضافه شــد که آثار متعددی در آن به 
نمایش گذاشته شده است.

بخــش  ایــن  آثــار  داوری 

اســکویی،  مهــرداد  عهــده  بــر 
 احمــد الســتی و محمد کیاســالار 

است.


